
Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-0017/47558504/2023 

 

1 

 

 

 

 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

Střední odborná škola a SOU,  Hořovice,  Palackého náměstí 100,  268 01 Hořovice ; 

IČ: 47558504 ;   DIČ: CZ47558504 ;  org. č. 10205 

----------------------------------------------------------------- 

 mail : vkebert@soshorovice.cz    ;   www.soshorovice.cz    

,  telefon.: 311 51 67 92, fax:311 51 67 93,   přímý mobil:  731 582 691     

 

veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

 

„ SOŠ a SOU Hořovice - Výcvik žáků školy v řízení 
motorových vozidel   

 
 

 
 
 
                                             Smlouva o poskytnutí služby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-0017/47558504/2023 

 

2 

 

TATO KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 

zákoník“) 

 

 

 

 SMLUVNÍ  STRANY SMLOUVY: 

 

Příspěvková organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hořovice,  Palackého 

náměstí 100,  268 01 Hořovice  

sídlo:  Palackého náměstí 100,  268 01 Hořovice  

zastoupená: Ing. Vladimír KEBERT, CSc  ředitel školy 

IČ: 47558504 

bankovní spojení: KB Hořovice  

číslo účtu: 7757130247/0100 

 

DÁLE JEN „Zadavatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

 

A 

 

název:        

sídlo:            

zastoupená:                                         

                                        

IČ:  

DIČ:  

bankovní spojení:  

 

DÁLE JEN „Prodávající“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

 

KUPUJÍCÍ A PRODÁVAJÍCÍ SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní 

strana“. 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

Tato Smlouva je uzavírána mezi Prodávajícím a Kupujícím na základě výsledků zadávacího řízení ze dne 

14.2.2023 za účelem realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výcvik žáků školy v řízení 

motorových vozidel“   

.  

(dále jen „Veřejná zakázka) , Zakázka je evidována:  DBID: 11740 

Systémové číslo: P23V00000358 Nabídku podat do: 15.3.2023 12:00“; https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/contract_display_11644.html), neboť nabídka Prodávajícího byla vyhodnocena 

jako nejvhodnější. 



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-0017/47558504/2023 

 

3 

 

1.1. Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele poskytnout zadavateli předmět zakázky –  
službu – provedení výcviku žáků, specifikovanou  za podmínek upravených v 

zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku, v nabídce podané Prodávajícím v rámci 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a za podmínek uvedených dále v této Smlouvě a jejích 

přílohách.  

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Prodávající je povinen dokončit službu k datu 30.6.2023, dle zadávací dokumentace však 

nejpozději do 30.9.2023.  

2.2. Místem plnění je pracoviště Zadavatele uvedené v záhlaví této Smlouvy podle částí zakázky 

uvedených v zadávacím listu:  

Jde o službu  – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, (pracoviště Masarykova 387, Hořovice) 

 

 

3. Dohodnuté podmínky plnění smlouvy:  

Předmětem plnění je služba – výcvik žáků školy v řízení motorových vozidel skupiny B  a  A 

Popis a specifikace služby:  

Ve škole mají žáci 3. ročníku oboru 4341M/01 Veterinářství povinný předmět řízení motorových vozidel 

skupiny B.  První položkou plnění veřejné zakázky je výcvik v řízení skupiny B včetně koordinace 

závěrečné zkoušky a hodnocení žáků v podoblastech – provoz a údržba vozidel, první pomoc, bezpečnost 

práce a řízení vozidel.  

Počet žáků pro provedení kompletního výcviku včetně zkoušek je 10.  

Studijní skupina žáků oboru 4341M/01 Veterinářství má celkem 14 žáků, 4 se nebudou účastnit úplného 

výcviku (již mají oprávnění B nebo jsou ve výcviku jako samoplátci).  

Těmto 4 žákům zadavatel-škola uzná povinný předmět za podmínky, že se zúčastní přezkoušení znalostí 

pravidel silničního provoz testem. Dodavatel souhlasí, že provede toto přezkoušení a žáky ohodnotí. 

 

Termín zahájení: Ihned po podpisu této  smlouvy, nejpozději 23.3.2023 

Termín ukončení: ideální 30.6.2023, v případě zásahu vyšší moci (nedostupné úřední zkoušky, opakování 

pokusů žáků atd., nedostavení se žáků k výcviku, onemocnění žáků ) do 30.9.2023, připouští se vzájemná 

dohoda o prodloužení v případech zřetele hodných.  

Výcvik v řízení, údržbě bude probíhat v Hořovicích a okolí, příp. na pozemku školy (zadavatele),  (kromě 

povinného výcviku na dálnici atd.) 

Závěrečné zkoušky budou přihlášeny a provedeny u Odboru dopravy MěÚ Hořovice 

Teoretická výuka bude probíhat v učebnách školy na adrese Masarykova 387 za použití školní didaktické 

techniky (a tomu bude zohledněna cena výcviku), lektor autoškoly bude docházet vyučovat do učeben školy. 

Přitom dodavatel přidělí k poptávanému výcviku jednoho stálého lektora a prokáže jeho oprávnění vyučovat 

teoretickou část výuky pro skupiny A + B.  

Součástí výuky je i provedení školního hodnocení žáků dle bodu a) 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_11645.html


Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-0017/47558504/2023 

 

4 

 

Dodavatel prohlašuje, že výcvik v řízení umožní (pokud se provádí v době školního vyučování), aby žáci 

mohli do cvičného vozidla nastupovat a ukončovat jízdy na dvoře budovy školy Masarykova 387, Hořovice. 

Součástí služby je administrace žáků v matrice autoškoly, jejich přihlášení k závěrečným zkouškám, 

evidence docházky a provedení prvního pokusu závěrečné zkoušky. V případě, že žák u prvního pokusu 

zkoušky z jízdy neuspěje, může dodavatel následující pokusy žákům účtovat dle svých ceníků, nejvýše však 

cenou jedné výukové jednotky výcviku v jízdě, která byla předmětem této zakázky.  

V případě že se z jakéhokoli důvodu sníží počet žáků, jejichž výcvik je předmětem této zakázky, bude 

účtována cena za skutečný počet žáků, kteří výcvik zahájí.  Přitom za žáka, který v průběhu výcviku 

z jakéhokoli důvodu výcvik opustí, zadavatel uhradí jen spotřebované hodiny výcviku v jízdě motorovým 

vozidlem v alikvotní části již provedeného výcviku v jízdě) O tom bude sepsán protokol s vypočtení ceny k 

úhradě). 

 

Zadavatel dále požaduje:  

Kromě výše uvedených 10 žáků (kteří jsou předmětem této veřejné zakázky) požadujeme, aby dodavatel 

v souběhu s výukou dle bodu 1) umožnil za stejných cenových podmínek výcvik žáků samoplátců – 

zájemců o nepovinný předmět „Řízení motorových vozidel“.  

Jde o žáky 3. ročníků v počtu max. 10. Tito žáci mohou po dodavateli požadovat kompletní výcvik skupiny 

B a případně skupiny A.   

Tito žáci nepovinného předmětu jsou samoplátci, budou ale zařazeni do společné výukové skupiny a platí 

pro ně stejné podmínky a termíny výcviku jako pro žáky specifikované v bodě 1).  

 

Dodavatel dále prohlašuje, že provede sesmluvněný výcvik vlastními silami bez použití subdodavatelů 

 

 

Jako odpovědný učitel-lektor byl(a) dodavatelem zmocněn (zmocněna)  pan – paní : 

…………………………………………. 

 

Osvědčení k výcviku:  skupiny : ………………………………  číslo osvědčení:  

 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za Zboží dle čl. 1.1 této Smlouvy byla stanovena nabídkou. Prodávajícího podanou 

na Veřejnou zakázku (DBID: 11740 Systémové číslo: P23V00000358 )) a  Činí   150000,-- 

Kč bez daně z přidané hodnoty (dále   „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou 

a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 31500,- Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí 

181500,- Kč (dále jen „Kupní cena“). Kupní cena je konečná, závazná a obsahuje všechny 

případné náklady Prodávajícího včetně poplatků a rozumí se jako cena smluvní pro výcvik 10 

žáků. Kupní cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních 

předpisů upravujících výši DPH (v takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu 



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-0017/47558504/2023 

 

5 

 

uskutečnění zdanitelného plnění). Kupní cena se změní také v případě, že se sníží počet žáků 

ve výcviku dle článku 3) této smlouvy. Přitom pro část 1) činí kupní.  

Kupní cenu zaplatí Kupující Prodávajícímu bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 

vystavené Prodávajícím. 

3.2. Prodávající vystaví fakturu ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podepsání 

protokolu o předání a převzetí Zboží podle článku 4.1 této Smlouvy. Splatnost faktury je 30 

dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Povinnost Kupujícího zaplatit Kupní cenu je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu Kupujícího. Kupující neposkytuje zálohy. Platby budou 

probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní 

firmu/název, sídlo a IČ Prodávajícího, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou 

částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 

Faktura bude označena číslem smlouvy z evidence smluv Kupujícího S-0017/47558504/2023 

Odběratel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat 

nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat 

vůbec. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode 

dne doručení opravené nebo doplněné faktury Kupujícímu. Kupující není v takovém případě 

v prodlení se zaplacením Kupní ceny. 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ, PŘECHOD VLASTNICTVÍ  

4.1. O zahájení a ukončení předmětu smlouvy dle této Smlouvy bude sepsán protokol podepsaný 

oběma Smluvními stranami. V případě zjištěných nedostatků bude v tomto protokolu uvedena 

i tato skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad.  

6. PRÁVA Z VAD, SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

5.1. Vady musí Odběratel uplatnit u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

5.2. V případě výskytu závažné vady (nedodržení právních předpisů, závažné porušení pravidel 

pedagogického procesu, nedostavení se lektora do výuky apd. ) má zadavatel právo od této 

smlouvy odstoupit.  

5.3. Prodávající se zavazuje se zadavatelem účinně komunikovat za účelem eliminace problémů 

v průběhu poskytování služby.  

5.4. Zadavatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 

práv z vad. 

5.5. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na odstranění vady 

dodáním poskytnutím nebo opakování části výcviku které vadu obsahovala. 

5.6. Zadavatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Dodavatel: 



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-0017/47558504/2023 

 

6 

 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již úřední osobu nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, 

v zadávacím řízení nebo při uzavírání Smlouvy nebo při provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo za účelem 

uzavření Smlouvy nebo provádění Smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně užití 

podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

5.7. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek 

založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 

odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu 

škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 

z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

5.8. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy 

v plné výši. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem 

a předpisy souvisejícími.  

6.2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 

s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory 

nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy 

České republiky. 

6.3. Prodávající se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se dále 

zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

6.4. Prodávající, souhlasí s tím, aby Kupující po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho osobní 

údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či případné 

kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem 

uděluje souhlas Kupujícímu ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu 

a pro výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.  

6.5. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 

Smlouvy, včetně Kupní ceny v souladu s příslušnými právními předpisy. 

6.6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. Smluvní strany nesmí umožnit podstatnou 

změnu práv a povinností ze Smlouvy ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-0017/47558504/2023 

 

7 

 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit 

od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

6.8. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 

uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 

založený touto Smlouvou.  

6.9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

6.10. Tato Smlouva je sepsána v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá 

Prodávající a 3 vyhotovení obdrží Kupující.  

6.11. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

6.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

a) Příloha č. 1 – podrobná specifikace a parametry služby. (zpracuje uchazeč podle vydaných 

položkových nabídek – popřípadě prohlásí, že souhlasí se zadávacími podmínkami 

této veřejné zakázky) – viz odst. 3) této smlouvy a nabídka VZMR 

 

V Hořovicích  dne 11.3.2023 

 

KUPUJÍCÍ 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Vladimír Kebert, CSc 

Ředitel Střední odborné školy a SOU, Hořovice, 

Palackého náměstí 100                                          

VHořovicích  9.3.2023   

 

PRODÁVAJÍCÍ 

 

 

 

 

___________________________________ 

 

                  

   

 


